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PROJEKTBESKRIVELSE AMERIDANSK revisited 

 

EŶ gakket politisk satire oŵ et dybt alvorligt aŶliggeŶde. Med både fakta, alternative fakta 

og fake news. 

 

Selǀoŵ ǀi er ŵaŶge, der i disse dage og uger juďler oǀer Kaŵala Harris’ stærke eŶtré på deŶ 
politiske sĐeŶe og oǀer heŶdes ŶoŵiŶeriŶg til præsideŶtkaŶdidat i USA, er iŶtet giǀet. 
Vi kaŶ stadig risikere eŶ geŶtagelse af ǀalget i ϮϬϭϲ, hǀor iŶgeŶ for alǀor troede at Truŵp 
kuŶŶe slå HillarǇ CliŶtoŶ. 
 

Det ǀærste skræksĐeŶarie er stadig til stede: At Truŵp ǀiŶder igeŶ i ϮϬϮϰ. 
 

Dette er afsættet og præŵisseŶ for satireŶ AMERIDANSK revisited: 
 

Hǀad ǀil der ske, hǀis Truŵp ǀiŶder præsideŶtǀalget til Ŷoǀeŵďer? Hǀad ǀil der ske ŵed 
verdeŶ, hǀis Truŵp ǀiŶder til Ŷoǀeŵďer? Hǀad ǀil der ske ŵed DaŶŵark, hǀis Truŵp ǀiŶder 
til Ŷoǀeŵďer?   
 

Disse spørgsŵål ďliǀer stillet I eŶ ŶǇskreǀet politisk pop-up satire, skreǀet i et saŵarďejde 
ŵelleŵ draŵatikerŶe Claus FlǇgare, AŶŶ Mariager, HaŶs Kragh-JaĐoďseŶ, JeŶs Kløft aŶd Rhea 
LeŵaŶ og freŵført af skuespillerŶe TiŶa GǇlliŶg MorteŶseŶ og AleǆaŶder CleŵeŶt. 
 

AMERIDANSK revisited fiŶder sted i eŶ ŵeget Ŷær freŵtid, i ϮϬϮϱ, og dǇkker Ŷed i det ǀærst 
tæŶkelige sĐeŶariuŵ: Truŵp har ǀuŶdet igeŶ.  
HaŶ har trukket USA ud af NATO og Europa ŵå Ŷu klare ærterŶe selǀ. DaŶŵark ďefiŶder sig 
på et ŵeget sårďart sted.  
For at ďeskǇtte ǀores fædrelaŶd ;siger huŶͿ, foretager Mette FrederikseŶ et sidste geŶialt 
skaktræk: HuŶ sælger GrøŶlaŶd ;+ Lego og VigoǀiͿ til aŵerikaŶerŶe til geŶgæld for at 
DaŶŵark ďliǀer udŶæǀŶt soŵ deŶ ϱϭ. stat i USA... 
 

Herfra følger ǀi eŶ daŶsk-aŵerikaŶer på heŶdes ǀej til at ďliǀe ǀalgt soŵ deŶ første guǀerŶør 
for stat Ŷr. ϱϭ, Neǁ DeŶŵark. Det er ikke eŶ let opgaǀe. HuŶ ǀil ďliǀe Ŷødt til at opgiǀe siŶe 
hårdt erhǀerǀede daŶske ǀærdier, såsoŵ hǇgge, ligestilliŶg ŵelleŵ køŶŶede, sǀiŶefarŵe ;aj, 
ŵåske ikke deŶͿ, Aula, MitID, ǀelfærdssaŵfuŶdet og suŶdhedsǀæseŶet ;Ŷu kalde Mette-
CareͿ. Til geŶgæld skal der iŶdføres eŶ ŶǇ ǀåbenlov med håndvåben til alle danskere. Og 

abortloven skal naturligvis revideres. 

 

Vi følger heŶdes rejser og ser, hǀor laŶgt huŶ er ǀillig til at gå før ǀi ikke aleŶe ŵiste alle ǀores 
rettigheder soŵ daŶskere, ŵeŶ også hele ǀores daŶske ideŶtitet… 

 

 

AMERIDANSK revisited er eŶ gakket, politisk satire oŵ et dǇďt alǀorligt aŶliggeŶde. StǇkket 
opføres soŵ eŶ staged readiŶg i dageŶe op til deŶ aŵerikaŶske ǀalg i Ŷoǀeŵďer ϮϬϮϰ 


